
 

Nr sprawy: O-ZP.271.06.2015 

Ełk, dnia 13.02.2015r. 

 

Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacja SIWZ 

 

Dot. zadania: „PRZEBUDOWA  ULICY  PIŁSUDSKIEGO  ORAZ  WYKONANIE  

PRAWOSKRĘTU Z  UL. MICKIEWICZA  W  EŁKU” 

 

 

Na pytania wykonawcy z dnia 06.02.2015r. udzielamy następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

Załącznik nr 5 Wzór Umowy. Prosimy o zmianę terminu płatności określonego w §3.4 z 14 

dni na 30 dni. 14 dni ze względu na obieg dokumentów może okazać nieosiągalny a ponadto 

proponowany termin jest ogólnie przyjętym terminem i także narzuconym przez ustawę PZP. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy. 

 

Pytanie nr 2 

Załącznik nr 5 Wzór Umowy. Prosimy o doprecyzowanie rodzaju wynagrodzenia 

obowiązującego dla tego zadania. Formuła zadania podpowiada, iż to wynagrodzenie 

ryczałtowe, natomiast obecne zapisy §4.2. wskazują iż rozliczenie jest obmiarowe. 

Odpowiedź 

Umowa rozliczana będzie zgodnie z zapisami §4.2. umowy 

 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 5 Wzór Umowy. Prosimy o wykreślenie §4.9. z uwagi na fakt, iż jest o w 

sprzeczności z poprzedzającymi punktami, które mówią o zapłacie za wymagalne 

wynagrodzenie Podwykonawców, a nie o wszystkich dowodach zapłaty. Bowiem może dojść 

do sytuacji, w której zapłata dla Podwykonawców może, zgodnie z wymagalnością, nastąpić 

po otrzymania całego wynagrodzenia przez Wykonawcę od Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Załącznik nr 5 Wzór Umowy. Prosimy o zmianę postawy naliczania kar w §10.4. 

z „wynagrodzenia umownego brutto” na „wynagrodzenia brutto z umowy z danym 

Podwykonawcom”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy. 

 

Pytanie nr 5 

Na przekroju normalnym F-F (rys nr 10.Normalny rys 8) występuje nawierzchnia z betonu 

asfaltowego AC 5S Kameleon gr. 4 cm, brak takiej pozycji w Przedmiarze Robót. Zwracamy 

się o uzupełnienie. 



Odpowiedź 

Poprawiono przekrój F-F, rysunek w załączeniu. Zgodnie z zamierzeniem i przedmiarem 

robót nawierzchnia ścieżki rowerowej ma być wykonana z kostki brukowej betonowej 

bezfazowej gr. 8 cm o wym. 10x20 cm. 

 

Pytanie nr 6 

Na przekroju normalnym F-F (rys nr 10.Normalny rys 8)  występuje podbudowa z kruszywa 

łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 10 cm, brak takiej pozycji w Przedmiarze Robót. 

Zwracamy się o uzupełnienie. 

Odpowiedź 

Poprawiono przekrój F-F, rysunek w załączeniu. Zgodnie z zamierzeniem i przedmiarem 

robót należy zastosować podbudowę z gruntu stabilizowanego cementem o Rm=2,5Mpa gr. 

10 cm. 

 

Pytanie nr 7 

Na przekroju normalnym G-G (ciąg pieszo-rowerowy) występuje kostka brukowa betonowa 

gr. 6 cm, brak takiej pozycji w Przedmiarze Robót. Zwracamy się o uzupełnienie. 

Odpowiedź 

Poprawiono przekrój G-G, rysunek w załączeniu. Zgodnie z przedmiarem robót ciąg pieszo 

rowerowy z kostki brukowej betonowej bezfazowej szarej gr. 8 cm o wym. 10x20 cm. 

 

Pytanie nr 8 

Przedmiar poz. 11 Rozbiórka obrzeży – materiał nadający się do ponownego wbudowania do 

odwiezienia w miejsce wskazane przez Zamawiającego. Zwracamy się o wskazanie miejsca 

składowania wraz z podaniem odległości transportu. 

Odpowiedź 

Materiał z rozbiórki nadający się do ponownego wbudowania odwieźć na plac składowy ul. 

Suwalska 38, odległość od terenu robót do 3 km. 

 

Pytanie nr 9 

Przedmiar poz. 13 Rozbiórka nawierzchni z kostki brukowej betonowej – materiał nadający 

się do ponownego wbudowania do odwiezienia w miejsce wskazane przez Zamawiającego. 

Zwracamy się o wskazanie miejsca składowania wraz z podaniem odległości transportu 

Odpowiedź 

Poprawiono przedmiar robót. Przedmiar robót w załączeniu. Materiał z rozbiórki nadający się 

do ponownego wbudowania w ilości 30% należy odwieźć na plac składowy ul. Suwalska 38, 

odległość od terenu robót do 3 km. 

 

Pytanie nr 10 

Przedmiar poz. 14 i 15 Rozbiórka słupków do znaków i znaków drogowych. Zwracamy się o 

określenie, kto jest właścicielem materiałów z rozbiórki z wymienionych poz. Przedmiaru. 

Jeśli właścicielem jest Zamawiający to zwracamy się o wskazanie miejsca składowania wraz z 

podaniem odległości transportu. 

Odpowiedź 

Materiał z rozbiórki oznakowania należy odwieźć na plac składowy ul. Suwalska 38, 

odległość od terenu robót do 3 km. 

 

Pytanie nr 11 

Przedmiar poz. 19 Profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne. 

Zwracamy się o potwierdzenie, że przy wycenie należy uwzględnić jedynie koszt 

profilowania i zagęszczenia podłoża bez kosztów odspojenia oraz odwozu gruntu. 

Odpowiedź 

Potwierdzam. Koszt odspojenia i wywozu należy skalkulować w pozycji wykonania koryta 



pod nawierzchnie utwardzone. 

 

Pytanie nr 12 

Przedmiar poz. 33 Wywiezienie destruktu w miejsce wskazane przez Zamawiającego. 

Zwracamy się o wskazanie miejsca składowania wraz z podaniem odległości transportu. 

Odpowiedź 

Plac składowy ul. Suwalska 38, odległość od terenu robót do 3 km. 

 

Pytanie nr 13 

Przedmiar poz. 38 i 39 Oznakowanie pionowe. Zwracamy się o podanie wielkości znaków 

drogowych oraz generacji folii odblaskowej, które należy przyjąć do wyceny w/w pozycji. 

Odpowiedź 

Oznakowanie pionowe wielkości „małe”, lico znaków z folii odblaskowej „II generacji”. 

Pytanie nr 14 

W Przedmiarze poz. 51 mowa jest o obrzeżu betonowym o wymiarach 8x30 cm. Zgodnie ze 

szczegółem konstrukcyjnym (12 Szczegół Rys. 10) należy zastosować obrzeże betonowe o 

wymiarach 6x20 cm. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź 

Poprawiono szczegół konstrukcyjny (12 Szczegół Rys. 10), rysunek w załączeniu. Zgodnie z 

przedmiarem robót mają być stosowane obrzeża 8x30 cm. 

 

Pytanie nr 15 

Zgodnie z przekrojem normalnym grubość podsypki cementowo-piaskowej pod nawierzchnią 

z kostki kamiennej na zatokach autobusowych wynosi 5 cm, w opisie technicznym oraz SST 

D 05.03.01 „Nawierzchnia z kostki kamiennej nieregularnej”, należy zastosować podsypkę 

cementowo-piaskową gr 3cm. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź 

Należy stosować podsypkę cementowo-piaskową gr. 5 cm. 

 

Pytanie nr 16 

Zwracamy się o określenie, kto jest właścicielem materiałów z rozbiórki. Jeśli właścicielem 

jest Zamawiający to zwracamy się o wskazanie miejsca składowania wraz z podaniem 

odległości transportu 

Odpowiedź 

Materiały z rozbiórki przewidziane do odwiezienia na plac składowy są własnością Inwestora. 

Materiał z rozbiórki nie przewidziany do odwiezienia należy zutylizować. Koszty utylizacji 

ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie nr 17 

Czy przedmiar uwzględnia wszystkie asortymenty robót. 

Odpowiedź 

Przedmiar uwzględnia cały asortyment robót planowanych do wykonania. 

 

Pytanie nr 18 

Czy w tabeli na stronie 18 PFU wyszczególniono wszystkie zjazdy jakie należy 

zaprojektować. 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Pytanie nr 19 

Czy w okresie od opracowania projektów do PFU do daty przetargu w obszarze objętym 

niniejszym zamówieniem powstały dodatkowe media lub były przebudowywane media? 



Odpowiedź 

Wykonawca przed przystąpieniem do robót zobowiązany jest uzyskać aktualną mapę do 

celów projektowych, przedstawiającą aktualne uzbrojenie terenu. Ewentualne media które 

powstały w ww okresie nie będą kolidowały z planowanym sposobem zagospodarowania 

terenu. 

 

Pytanie nr 20 

W jakim terminie Zamawiający przekaże teren budowy Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Teren budowy zostanie przekazany w terminie 2 dni roboczych, od dnia dostarczeniu 

Zamawiającemu zatwierdzonego projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót. 

 

Pytanie nr 21 

W poz 28 przedmiaru należy wycenić kostkę kamienną nieregularną o wysokości 10 cm, wg 

PFU str. 9 należy zastosować kostkę kamienną nieregularną 9/11 cm. Proszę o potwierdzenie 

zastosowania kostki zgodnej z zapisami PFU. 

Odpowiedź 

Poprawiono przedmiar robót. Przedmiar w załączeniu. Należy stosować kostkę kamienną 

nieregularną 9/11 cm. 

 

Pytanie nr 22 

W poz 24 przedmiaru robót należy wycenić 20% kruszywa naturalnego i 80% kruszywa 

łamanego, wg. PFU str 10 podbudowę należy wykonać w całości z kruszywa łamanego. 

Proszę o potwierdzenie, iż poz. 24 przedmiaru należy wykonać i wycenić wg zapisów w 

pozycji przedmiaru, oraz jaką klasę kruszywa łamanego należy uwzględnić przy wycenie. 

 

Odpowiedź 

Poprawiono przedmiar robót. Przedmiar robót w załączeniu. Należy stosować kruszywo klasy 

C50/10 

 

Pytanie nr 23 

W poz 25 przedmiaru robót należy wykonać stabilizację gruntu cementem gr 10 cm na 

wjazdach. Wg. PFU należy wykonać podbudowę z betonu B20 grubości 20 cm. Proszę o 

potwierdzenie iż na zjazdach należy zastosować stabilizację cementem Rm 2,5 MPa i 

grubości 10 cm. 

Odpowiedź 

Potwierdzam. 

 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający potwierdza że w poz. 34 należy wycenić oznakowanie cienkowarstwowe. 

Odpowiedź 

Potwierdzam. 

 

Pytanie nr 25 

Zwracamy się o potwierdzenie, że gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe 

wynosi 12 miesięcy. W przypadku braku zgody na proponowany termin gwarancji zwracamy 

się o zamianę oznakowania poziomego cienkowarstwowego na grubowarstwowe. 

Odpowiedź 

Potwierdzam zastosowanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego. Gwarancja na 

oznakowanie cienkowarstwowe 12 miesięcy. 

 

Pytanie nr 26 

Zwracamy się o potwierdzenie iż w poz. 42 i 43 należy wycenić krawężnik betonowy 



Odpowiedź 

Potwierdzam, zgodnie z przedmiarem robót w poz. 42 i 43 należy stosować krawężnik 

betonowy.  

 

Pytanie nr 27 

Jaki kolor i wymiary kostki należy wycenić w poz 48 przedmiaru robót. Wg PFU str 10 kolor 

należy uzgodnić z Zamawiającym natomiast wymiary to 10x20 cm. 

Odpowiedź 

Do wyceny należy przyjąć kostkę brukową betonową bezfazową koloru czerwonego gr. 8 cm 

o wym 10x20 cm. 

 

Pytanie nr 28 

Jaką klasę kruszywa łamanego należy wycenić i zastosować do warstw podbudowy 

wyszczególnionych w pozycji 102, 103 przedmiaru robót. 

Odpowiedź 

Zgodnie z SST należy stosować kruszywo klasy C50/10 

 

Pytanie nr 29 

PFU nie wskazuje rodzaju konstrukcji wraz z podaniem grubości tych warstw jakie należy 

zastosować na poszerzeniu w ul. Mickiewicza. Proszę o potwierdzenie iż są to grubości i 

rodzaje warstw wyszczególnione w przedmiarze robót pozycje 96-115. 

 

Odpowiedź 

Potwierdzam. Konstrukcja zgodna z przedmiarem robót i dokumentacją projektową firmy 

DREJPRO „Budowa dodatkowego pasa ruchu do skrętu w prawo z ulicy Mickiewicza w 

Ełku”. 

 

Pytanie nr 30 

Czy należy zastosować słupki do znaków pionowych o średnicy 60 cm (poz 117) i 50 cm (poz 

37). A jeśli nie to jaką średnicę należy przyjąć. 

Odpowiedź 

Poprawiono przedmiar robót. Do kalkulacji należy przyjąć średnicę 60 mm. 

Pytanie nr 31 

W poz 114 przedmiaru robót należy wycenić kostkę kamienną 15/18 cm, wg dokumentacji 

należy zastosować kostkę  8/11 cm. Jaką kostkę należy zastosować. Czy może zgodną z poz 

28 przedmiaru robót. 

Odpowiedź 

Poprawiono przedmiar. Przedmiar w załączeniu. Do kalkulacji należy przyjąć kostkę 

kamienną nieregularną 8/11 cm. 

 

Pytanie nr 32 

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu umowy o czas: a) uzgadniania 

dokumentacji projektowej z Zamawiającym b) rozpatrzenia wniosku o pozwolenie na budowę 

(czas od złożenia wniosku do uprawomocnienia decyzji) c) czas odbiorów, robót 

zanikających, częściowych, końcowy d) czas sprawdzania mapy powykonawczej w ośrodku 

geodezyjnym e) czas wynikający z art. 54 ustawy Prawo Budowlane f) o czas ewentualnych 

odwołań stron postępowania o udzielenie pozwolenia na budowę g) inne okoliczności których 

wykonawca nie był w stanie przewidzieć na etapie składania oferty 

Odpowiedź 

Nie dopuszcza. 

 



Pytanie nr 33 

Czy Zamawiający dokona zapłaty za roboty dodatkowe nie ujęte w dokumentach 

przetargowych. 

Odpowiedź 

Po zgłoszeniu konieczności wykonania robót nie ujętych w dokumentacji przetargowej, 

Zamawiający przeanalizuje zasadność wykonania tych prac i po zatwierdzeniu i wykonaniu 

tych robót dokona zapłaty. 

 

Pytanie nr 34 

Czy z poniżej cytowanego zapisu z PFU należy rozumieć za datę zakończenia umowy datę 

wpłynięcia wniosku do nadzoru budowlanego. „Wykonawca podejmujący się realizacji 

przedmiotu zamówienia zobowiązany będzie do wykonania zamówienia, przekazania go do 

użytkowania zgodnie z postanowieniami ustawy „Prawo budowlane” z dnia 7 lipca 1994r. 

(Dz. U. 2006r, Nr 156, poz. 1118 z późniejszymi zmianami), warunkami technicznymi 

wykonania i odbioru robót, obowiązującymi przepisami i normami, wytycznymi oraz 

warunkami wykonania zamówienia.” 

Odpowiedź 

Za datę zakończenia umowy należy rozumieć, datę zakończenia robót budowlanych i 

przekazania Zamawiającemu kompletu dokumentacji powykonawczej, m.in. operatu 

kolaudacyjnego wraz z inwentaryzacją powykonawczą. 

 

Na pytania wykonawcy z dnia 03.02.2015r. udzielamy następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

W związku z realizacją powyższej inwestycji, w której planowane jest wykonanie chodnika 

z betonowej kostki brukowej, pragniemy Państwa zapytać o możliwości zastosowania w tym 

projekcie innowacyjnej betonowej kostki brukowej oczyszczającej powietrze ze szkodliwych 

tlenków azotu (NOx), wykonanej w technologii TX Active®? 

Uzasadnienie: 

Technologia TX Active® polega na zastosowaniu cementu zawierającego fotokatalizator w 

produkcji elementów betonowych (np. kostki brukowej, dachówki, ekranów 

dźwiękochłonnych itp.), które redukują szkodliwe związki obecne w powietrzu (np. 

pochodzące ze spalin z silników samochodowych) oraz posiadają właściwości 

samoczyszczące z różnego rodzaju substancji organicznych. Ograniczony także zostaje 

rozwój grzybów, porostów i gromadzenie się brudu, co zwiększa walory estetyczne takiej 

nawierzchni. Do uzyskania tego efektu potrzebne jest tylko światło słoneczne (tj. 

promieniowanie UV), które aktywuje powyższe właściwości.  

Naukowy dowód skuteczności fotokatalizatora w postaci nanometrycznego dwutlenku tylanu 

został potwierdzony w międzynarodowym projekcie PICADA (Photocatalitic Innovative 

Coverings Applications for Depollution Assesment), finansowanym przez Unię Europejską 

(http://www.picada-project.com/domino/SitePicada/Picada,nsf?OpenDataBase) oraz w wielu 

innych badaniach i obiektach referencyjnych. 

Bardzo istotnym jest fakt, że proces oczyszczania jest długotrwały i stale odnawialny przez 

cały okres „życia” wyrobu betonowego (np. kostki), gdyż fotokatalizator odpowiedzialny jest 

za tę właściwość nie zużywa się w procesie oczyszczania. 

http://www.picada-project.com/domino/SitePicada/Picada,nsf?OpenDataBase


Proszę również uwzględnić fakt, że wszystkie dostępne na rynku kształty, kolory i grubości 

kostek są możliwe do wyprodukowania w technologii kostek o właściwościach 

fotokatalitycznych – oczyszczających powietrze z NOx (również ta, podana w tym przetargu). 

Kostki te spełniają wszystkie wymagania normy PN-EN 1338 „Betonowe kostki brukowe – 

Wymagania i metody badań”, posuadają znak CE lub B i są legalnie dopuszczone do obrotu i 

stosowane na terenie Polski i UE zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami prawa. Na 

Państwa żądanie producent kostki powinien przedstawić raport z badania aktywności 

fotokatalitycznej oferowanego produktu.  

Na przykład zastosowanie kostki TX  Active® do budowy chodników, ścieżek rowerowych, 

parkingów itp., zwłaszcza w miejscowościach wypoczynkowych i uzdrowiskowych jest 

bardzo świadomym działaniem ukierunkowanym do zapewnienia korzystnych warunków dla 

osób tam przebywających oraz działaniem zmierzającym do zachowania szczególnego 

mikroklimatu panującego na danym obszarze, wolnego od spalin samochodowych, informacja 

o stosowaniu tego ekologicznego produktu może być także użyta jako argument promujący 

podejmowane działania w celu zapewnienia maksymalnego komfortu życia dla turystów oraz 

mieszkańców danej miejscowości. 

 

Podstawowe zalety zastosowania fotokatalitycznej kostki TX  Active®: 

- Zmniejszenie zanieczyszczenia, 

- Poprawa jakości życia, 

- Samoczyszczenie, 

- Poprawa bezpieczeństwa, 

- Przyjazne środowisko. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia postanowień SIWZ w tym zakresie. 

 

Modyfikacja SIWZ 

1. Powyższe odpowiedzi modyfikują SIWZ  

2. Zamawiający modyfikuje treść SIWZ Dział III, punkt 1, podpunkt c) dodając tekst o 

brzmieniu:  „Dodatkowe wymagania do sygnalizacji świetlnej: Wykonawca 

dostarczony system podłączy do posiadającego przez Zamawiającego systemu 

sterowania i monitorowania sygnalizatorów skrzyżowań oparty o rozwiązanie 

serwerowe monitorowania sygnalizacji świetlnych MSR-SMiS, w zakresie 

monitoringu poprawności działania sygnalizacji (alerty awaryjności, statystyki awarii, 

sterowanie sygnalizacją, podgląd kamer wideodetekcji). Dostarczony system 

przystosowany będzie i skonfigurowany do  wyświetlania obrazu ze wszystkich kamer 

wideodetekcji w posiadanej aplikacji monitorującej oraz będzie możliwość jego 

rejestracji w Zintegrowanym Systemie Bezpieczeństwa Miasta Ełku (ZSBME). Jako 

medium transmisyjne należy użyć posiadaną przez zamawiającego sieć optyczną 

metroethemet opartą o protokół TCP i kable światłowodowe jednomodowe z 

wykorzystaniem 2 okna optycznego 1310nm. Zamawiający nie dopuszcza używania 

systemu radiowego. Zamawiający informuje iż w miejscu obecnej instalacji szafy 



sterowniczej znajduje się aktywne zakończenie sieci optycznej. Zamawiający 

informuje iż na wspomnianym skrzyżowaniu znajduje się również system 

monitoringu, który należy przełożyć na nowy system sygnalizacji.” 

3. Zamawiający zmienia termin składania ofert i wyznacza go do dnia 23.02.2015 r. 

do godz. 09:00 oraz zmienia termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 

23.02.2015 r. na godz. 11:30. 

Z poważaniem 

Załączniki: 

1.) Rysunek z poprawionym przekrojem F-F  i G-G 

2.) Rysunek z poprawionym szczegółem konstrukcyjnym (12 Szczegół Rys. 10) 

3.) Poprawiony przedmiar robót  

 

 

Z up. PREZYDENTA 
Z-ca Prezydenta Miasta  

/-/ 
Artur Urbański 

 


